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KARİKATÜRLERİN DİLİNDEN IRAK’I 
ANLAMAK - 1   
ABD’nin 2003 yılında kitle imha silahları ürettiği ve teröristlere yardım ettiği gerekçesiyle Irak’a 
müdahale etmesi sonucu hem Irak hem de Ortadoğu için yeni bir süreç ortaya çıkmıştır. Irak’ta, 
yaklaşık 30 yıllık Saddam Hüseyin iktidarının yıkılmasıyla, siyasi alanda temel bir dönüşüm 
yaşanmıştır. Ancak bu dönüşümün Irak halkı için beklenen olumlu değişimleri sağlayabildiğini 
söylemek şimdilik güçtür. ABD’nin şekillendirdiği yeni Irak’ta, kuruluşundan itibaren baskı al-
tında yaşayan Irak halkında, toplumsal patlama yaşanmış, etnik ve mezhepsel kutuplaşma be-
lirginleşmiştir. Etnik ve mezhepsel kutuplaşma, Irak’ta her alanda ön plana çıkmıştır.

Bu kutuplaşma, Irak iç siyasetine yönelik dış güçlerin farklı gruplara sağladıkları destekle da-
ha da belirginleşmiş ve her etnik ya da dini grup karşı grubu dış güçlerin maşası olarak tanım-
lamıştır. Bunun sonucunda toplumdaki güven duygusu zayıflamış ve gruplar arası uzlaşma ve 
bütünleşme alt düzeyde kalmıştır. Her ne kadar Irak’ta 2003 sonrası kurulan hükümetler “u-
lusal uzlaşı hükümetleri” olarak şekillense de, yönetimde yer alan hemen her grup, şahsi ya da 
grupsal menfaatlerini göz önünde bulundurarak hareket etmiştir. Devlet kaynaklarının grup-
sal menfaatler adına kullanılması, kurumsal ve idari yozlaşmayı beraberinde getirmiştir. Bu 
anlamda Uluslararası Şeffaflık Örgütü’nün 2010 değerlendirmesine göre Irak, Somali’den son-
ra sondan ikinci sırada yer almaktadır. Ayrıca BBC tarafından yapılan bir programda Irak hü-
kümeti ve yöneticileri vasıtasıyla devlet gelirlerinden 25 milyar dolar değerinde yolsuzluk ya-
pıldığı kanıtlarıyla ortaya konmuştur. Büyük uluslararası şirketlerin de yolsuzlukları birçok u-
luslararası belgede yer almıştır. Halen yaklaşık 7 milyon kişinin açlık sınırının altında yaşadı-
ğı Irak’ta bir milletvekili maaşının 40 bin doların üzerinde olması ülkedeki dengesizliği gösterir 
niteliktedir. Resmi rakamlara göre işsizlik yüzde 15,8 olarak açıklanmakla birlikte, bu rakamın 
çok daha yüksek olduğu ve yüzde 40’lara vardığı bilinmektedir.

Irak’ın petrol gelirlerinin giderek artmasına ve 2011 Şubat ayı itibariyle Irak petrol ihracatının 
son 22 yılın zirvesine ulaşmasına rağmen devlet hizmetleri de yeteri kadar sağlanamamakta-
dır. Halen Irak’ın birçok bölgesine dört saatten fazla elektrik verilememekte, dört günde bir su 
verilmektedir. Sağlık sorunlarına da bir çözüm bulunabilmiş değildir. Devlet hizmetlerinin ye-
terli düzeyde sağlanamadığı gerekçesiyle sık sık protesto gösterileri yapılmaktadır. Her şeyden 
öte Irak’taki güvenlik durumu da tam anlamıyla kontrol altına alınabilmiş değildir. Irak’ta şid-
detin en yoğun olduğu 2005-2007 yılları arasındaki kadar şiddet olayları yaşanmasa da şiddet 
olaylarının önüne geçilememiştir. Hükümet kurma ve ABD’nin çekilme süreciyle birlikte şiddet 
olaylarında artış görülmektedir. Irak’ta 2010 seçimlerinin ardından kurulan hükümet sonra-
sında yaşanan siyasi gerginlikler Irak’taki kutuplaşmanın saflarını yeniden oluşturmaya baş-
lamıştır. Bu durum Irak’ın geleceği açısından büyük tehlike arz etmektedir. 

Bu kapsamda Irak ve Arap medyasından örneklerle hazırladığımız “Karikatürlerin Dilinden 
Irak’ı Anlamak - 1” başlıklı çalışma, yukarıda çizilen karamsar tabloyu, Irak’ta yaşayanların 
renkleriyle daha belirgin bir biçimde ortaya koymaktadır.  
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IRAK’TA SEÇİM SÜRECİ

AL-MU’TAMAR

Tartışma
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Posterleri kaldırmak için oy verin!
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Kaybeden Kazanan
Ulusal uzlaşı istiyoruz      Seçim sonuçlarının kabul edilmesini istiyoruz  

Resimlerdeki 7 farkı bulun

Devlet Yetkilisi Vatandaş

Güvenlik Görevlisi
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İçme suyuÇok sıcak bir konu
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AL-BAYYNAH

Anayasa her vatandaş için eşit haklar sağlar
Devlet Yetkilisi       Vatandaş
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Baba ne zaman başbakan seçecekler?        Sen büyüdüğünde.
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Hiç oy almamışsın. Kendine başka bir iş ara.

AS-SABAH

Adayın için seçmen... 4 yıl sonra işe yarayacak.
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2010 Irak hükümeti

Günde 3 defadan fazla vaat dinlememeni tavsiye ederim.         Vaatlerden dolayı midem şişti
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       Irak’ı kalbimde taşıyorum                 Ben göbeğimde taşıyorum.
Devlet Yetkilisi       Vatandaş

                                                    
Artık seçildiğine göre vaatlerini yerine getirme zamanın geldi.      Lütfen gerçekçi ol!
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Çocuklar... Sakin olun hepinize yetecek kadar pasta var...

AL-BAYYNAH AL-JADEEDAH
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Anne başka karikatür yok mu?                                                                 Allawi, Maliki...

Bu benim koltuğum ve kimseye vermem Bu koltuk benim
Hayır benim

Sessiz olun, koltuk benim!
Koltuğu ben istiyorum!
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           Sünniler              Şiiler
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ASHARQ AL-AWSAT

   Demokrasi   Mezhepçilik

Iraklı sivillerin öldürülüşünü gösteren Video Kaydı
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IRAK’TA HÜKÜMET KURMA SÜRECİ

AL MADA

AS-SABAH AL-JADEED

Bence tüm taraflar adayı
 kabul etmelidir …

Aday tüm taraflarca 
kabul edilmelidir.

H.E. Başbakan…

İstifa İstifaİstifa




